关于新疆锦琅农业科技有限责任公司年产8万吨硫酸钾、10万吨盐酸建设项目环境影响评价文件进行拟审批的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我委拟对新疆锦琅农业科技有限责任公司年产8万吨硫酸钾、10万吨盐酸建设项目环境影响评价文件拟进行审批。为保证审批工作的严肃性和公正性，现将拟审批的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2024年6月1日-2024年6月7日（5个工作日）。
　　听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起十日内申请人、利害关系人可提出听证申请。

　　通讯地址：新疆生产建设兵团第七师胡杨河市胡杨河经济技术开发区
邮 编：833200

	序号
	项目
名称
	建设地点
	建设
单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	新疆锦琅农业科技有限责任公司年产8万吨硫酸钾、10万吨盐酸建设项目
	项目位于胡杨河经济技术开发区
	新疆锦琅农业科技有限责任公司
	乌鲁木齐汇翔达工程咨询服务有限公司
	本项目总投资30823万元，环保投资418万元，占总投资的2.59%。建设规模为年产8万吨硫酸钾、10万吨盐酸。
	（一）废气影响环保措施及废气排放执行标准

运营期项目曼海姆炉以天然气为燃料，采用低氮燃烧器处理后，经15米高排气筒排放，废气中二氧化硫、氨氧化物、颗粒物的排放浓度满足《兵团工业炉窑大气污染物综合治理实施方案》重点区域排放标准；氯化钾与硫酸反应气，采用吸收塔处理后，经20米高排气筒排放，废气中氯化氢、硫酸雾的排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)中表2二级标准；硫酸钾破碎、包装粉尘，采用“集气罩+布袋除尘器”处理，废气中颗粒物的排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2中二级标准；烘干炉以天然气为燃料，采用低氮燃烧器+袋式除尘处理后，经15米高排气筒排放，废气中二氧化硫、氨氧化物、颗粒物的排放浓度满足《兵团工业炉窑大气污染物综合治理实施方案》重点区域排放标准。项目采用微负压、封闭式生产系统，厂界内废气中硫酸雾、颗粒物、氯化氢的排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)中无组织排放浓度限值周界外浓度最高点标准。
（二）废水影响环保措施及废水排放执行标准

运营期该项目不产生工艺废水。循环水排水与生活污水一同排入园区下水管网，废水排放浓度满足《污水综合排放标准》(GB8978-1996)的三级标准后，排入园区污水处理厂进一步处理。

（三）噪声影响环保措施及噪声排放执行标准

运营期噪声源强主要是风机、泵、粉碎机等生产设备，通过对高噪声设备隔声、消声、吸声措施后，厂界噪声满足《工业企业环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值》要求。

（四）固废影响环保措施及固废排放执行标准

运营期一般固体废物为生产过程中产生的除尘器收集粉尘作为产品回用，曼海姆炉废炉体、废包装袋暂存于一般固废暂存库后，外售给废品收购站。生活垃圾经袋装收集后委托环卫部门统一清运处置。废润滑油等危险废物暂存于危废暂存间后，委托有资质的单位进行处置。项目运营期间产生的一般固废在厂区内暂存、处置执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）的相关要求；危险废物在厂区内暂存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的相关要求，不得造成二次污染。